[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2024 г.

        № 118-1
п. Зимовники

О результатах дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Гашунского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№ 1
На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии № 707 Гашунского сельского поселения об итогах голосования по одномандатному избирательному округу № 1, территориальная избирательная комиссия Зимовниковского района определила, что в дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Гашунского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 приняли участие  53 избирателя, что составляет 70,67%  от числа избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
За  Боруха Юрия Андреевича подано 9 голосов избирателей, что составляет 16,98%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За Колмакову Марину Николаевну подано 1 голос избирателей, что составляет 1,89%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

За  Подскребалину Зинаиду Андреевну подано 42 голоса избирателей, что составляет 79,25%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании положений ст. ст. 15, 62 Областного закона от 12 мая 2016 г. № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
территориальная избирательная комиссия Зимовниковского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Гашунского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 08 сентября 2024 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Гашунского сельского поселения пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степная новь».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря ТИК Л.В. Абрамович.
Председатель комиссии

Т.П. Панченко
   Секретарь комиссии

  Л.В. Абрамович